[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
Gab. Ver. José Carlos Barbosa Zaccaro

REQUERIMENTO nº 92/2024.
“Solicitação de manutenção de iluminação pública,   faixa de pedestre e manutenção das ruas..”
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador José Carlos Barbosa Zaccaro, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes a manutenção dos seguintes itens:
· Iluminação na rua Telmo Bastos esquina Adir Mascia.
· Faixa de pedestre na rua Telmo Bastos esquina Adir Mascia.
· Manutenção das ruas em torno das imediações das ruas Telmo Bastos e Adir Mascia.
JUSTIFICATIVA,
Gostaria se possível uma atenção em especial para manutenção pois, o movimento é intenso nesses cruzamentos e a necessidade muito grande de iluminação, faixas de pedestre e manutenções das ruas.
Sendo assim informo que todos os dias existem crianças indo e vindo das escolas e o movimento das donas de casa indo e vindo do supermercado Baklize é imenso.
Uruguaiana, 04 de março de 2024.
José Carlos Barbosa ZACCARO
TUA SAÚDE É MINHA MOTIVAÇÃO
Vereador – Bancada Progressista
kadp/cmu/gabJCBZ